3

[image: image1.png]

ДУМА ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	04 декабря 2025 г.
	г. Михайловск
	№ 31

О внесении изменений в должностные оклады выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, должностных лиц Контрольно-счетного органа Шпаковского муниципального округа Ставропольского края и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, утвержденные решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 21 сентября 2021 г. № 233

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной  власти», от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законами Ставропольского края от 29 декабря 2008 года № 101-кз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», от 24 декабря 2007 года № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае», распоряжением Губернатора Ставропольского края от 14 ноября 2025 года № 847-р «Об увеличении размеров месячных окладов государственных гражданских служащих Ставропольского края и ежемесячных надбавок с 01 января 2026 года в 1,1 раза и с 01 июля 2026 года в 1,1 раза», Дума Шпаковского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛА:
1. Внести изменение в должностные оклады выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, должностных лиц Контрольно-счетного органа Шпаковского муниципального округа Ставропольского края и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 21 сентября 2021 г. № 233 «Об утверждении размеров должностных окладов выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, должностных лиц Контрольно-счетного органа Шпаковского муниципального округа Ставропольского края и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Шпаковского муниципального округа Ставропольского края», изложив его в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Внести изменение в должностные оклады выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, должностных лиц Контрольно-счетного органа Шпаковского муниципального округа Ставропольского края и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, утвержденного решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 21 сентября 2021 г. № 233 «Об утверждении размеров должностных окладов выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, должностных лиц Контрольно-счетного органа Шпаковского муниципального округа Ставропольского края и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Шпаковского муниципального округа Ставропольского края», изложив его в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

3. Действие пункта 2 настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2026 года.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2026 года, за исключением пункта 2 настоящего решения.

Председатель Думы

Шпаковского муниципального

округа Ставропольского края

                      С.В.Печкуров

Глава Шпаковского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                                 И.В.Серов